EDITAL N.º 004/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 285/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 285/2015, de 09 de dezembro de 2015,
publicado no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2015 na Seção nº 3,
página 53, nos seguintes termos:

1. DO QUADRO DE VAGAS

Onde se lê:

Itaqui
Ciências

Biológicas

Graduação em Bacharelado Interdisciplinar
ou em Ciências Biológicas ou Ciências da

Natureza ou Ciências Naturais e Doutorado

em Biologia

01

Professor do
Magistério
Superior/

Classe A/ 40h
DE

23100.003446/
2015-58

Leia-se:

Itaqui
Ciências

Biológicas

Graduação em Ciências Biológicas ou
Ciências da Natureza ou Ciências Naturais
ou Bacharelado Interdisciplinar e Doutorado

em Biologia

01

Professor do
Magistério
Superior/

Classe A/ 40h
DE

23100.003446/
2015-58

Bagé, 05 de janeiro de 2016

                   Marco Antonio Fontoura Hansen

                                                  Reitor